- 1 -

令和元年１０月
高松地区中学校
バスケットボール部
保 護 者 各 位

高松地区中学校体育連盟
バスケットボール競技部

大会の応援・観戦について（お願い）

日頃より，各中学校のバスケットボール部の活動にご協力いただきありがとうございます。１・

２年生にとって最初の大会である新人大会が始まります。保護者の方々にはぜひ応援・観戦をして

いただきたいと思います。

さて，先日の高松地区新人体育大会バスケットボール競技の運営委員会(抽選会)にて組み合わせ

が決まりましたので，お知らせいたします。組合せは裏面に印刷しております。試合開始時間につ

いては試合進行の状況によって多少前後することがありますので余裕を持って会場にいらしてくだ

さい。

また，応援・観戦における注意事項を記してありますのでよくお読みいただき，選手のために大

会運営がスムーズにいくようにご協力をお願いします。

○駐車場について

どの会場も駐車場が限られていますので，自家用車で来る場合は乗りあわせてくるなどの配慮を

お願いいたします。

高松市総合体育館は有料の駐車場があります。川沿いの道に駐車しないようにお願いします。牟

礼町総合体育館の前の駐車場は公民館と共有の駐車場で，体育館専用駐車場ではありません。体育

館北側に駐車場がありますので，そちらをご利用ください。（公民館が休館の場合は，使用可能で

す。）

○ゴミについて

すべての会場でゴミは持ち帰りとなっています。体育館に設置してあるゴミ箱は体育館内の自動

販売機等で購入した飲み物の空き缶など以外はいれないでください。

○写真撮影・ビデオ撮影について

選手のプレーの妨げとなりますので，フラッシュを使っての撮影はご遠慮ください。また，ビデ

オ撮影の電源はバッテリーでお願いします。体育館内のコンセントは使用しないでください。

また、Twitter や YouTube 等の SNS に一般の方が撮影した大会の模様が無断で掲載され

ているものがあります。個人情報保護の観点からも、個人で撮影した動画や写真をSNS に

投稿することは控えていただきますようお願いします。

○喫煙について

体育館内は禁煙となっています。喫煙場所を体育館外に設置している場合もありますが，選手が

体育館外の喫煙場所付近でアップをしているときにはできるだけご遠慮願えればと思います。

○応援，観戦等について

選手はスポーツマンの精神に則り，一生懸命プレーをしていますので，応援，観戦中に，審判に

対しての発言はしないでください。また，選手に対しての発言にもご配慮いただけますようお願い

いたします。